sexta-feira, 16 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Lei

LEI MUNICIPAL Nº 730, DE 16 DE JUNHO DE 2023.

Altera a Lei Municipal n°725/2022, de 8 de
dezembro de 2022, que estima a receita e
fixa a despesa para o exercício financeiro
de 2023, e da outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL - Estado da Bahia, no uso das
suas atribuições legais e em conformidade com o preceituado no art. 82, da Lei
Orgânica Municipal, faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou,
e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica alterado a alínea a, do art. 2° da Lei Municipal n°725/2022,
de 08 de dezembro de 2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 2°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir créditos
suplementares, por Decreto na Administração Direta e Indireta, caso essa última
venha a ser instituída, observando os art. 8°, 9° e 13° da Lei Complementar
n°101 de 2000. Mediante a utilização dos recursos:

a) Decorrentes de anulação parcial ou total de dotação ate o limite de 35%
(trinta e cinco por cento) do orçamento vigente, conforme estabelece o
inciso III, do 1° do artigo n°43, da Lei 4.320/64;

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 16 de junho de 2023.

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL

PREFEITO MUNICIPAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8F129A14BABBFF0F50BAC2851B79476

		2023-06-16T15:36:17-0300